24/04/2019

$
UFRGS

Aluno - Histérico do Curso

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Portal de Servigos

Historico do Curso

MARTHINA BORGHETTI ROSA DA SILVEIRA

Cartdo 276274

[ Aluno sem vinculo com a graduacgao em 2017/2.

Histérico Avaliado - LICENCIATURA EM HISTORIA - 2017/2

Cddigo do Curso no INEP: 45039

Periodo

Letivo
2017/2

2017/2
2017/2
2017/2
2017/2
2017/1

2017/1

2017/1
2017/1

2017/1

2017/1

2017/1
2016/2
2016/2
2016/2
2016/1

2016/1

2016/1
2016/1
2016/1

Disciplina
[HUM05021] ANTROPOLOGIA: DESAFIOS
CONTEMPORANEOS
[HUM03038] ARQUEOLOGIA A
[HUM03048] HISTORIA MODERNA II A
[HUM03049] HISTORIA DA AMERICA I - A
[HUM03041] HISTORIA DO BRASILI - B
[EDU03022] POLITICAS DA EDUCACAO BASICA

[EDU02084] EDUCAGAO CONTEMPORANEA:
CURRICULO, DIDATICA, PLANEJAMENTO

[HUM05022] CULTURA E SOCIEDADE NO BRASIL
[HUM03037] HISTORIA DA IDADE MEDIA ORIENTAL A

[HUM03326] HISTORIA DA AMERICA PRE-
COLOMBIANA

[HUM03040] TEORIA E METODOLOGIA DA HISTORIA I
-A

[HUM03039] HISTORIA MODERNA I A
[EDU01005] SOCIOLOGIA DA EDUCAGAO I - A
[EDU01011] PSICOLOGIA DA EDUCACAO I - A
[EDU01010] FILOSOFIA DA EDUCACAO I
[HUM03033] INTRODUGAO A HISTORIA A

[HUMO01861] INTRODUGAO AO PENSAMENTO
FILOSOFICO

[HUM03308] PRE-HISTORIA GERAL
[HUM03034] HISTORIA ANTIGA I
[HUM05006] ANTROPOLOGIA - INTRODUCAO

Créditos Obtidos

Obrigatorios: 48
Obrigatérios Convertidos: 0
Eletivos: 12

https://www1.ufrgs.br/intranet/portal/public/index.php?cods=1,1,2,4

Conceito | Situacao

™ > ®m O > >

vy}

FF

> > m W >

(o8]

>

Aprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado

Reprovado

Aprovado

Reprovado

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado
Aprovado

Aprovado

Créditos do Curriculo

Obrigatorios:

Obrigatérios Convertidos:
(Soma das cargas horarias de

E N \S R N S

N

AN NN D

Créditos

148

12



24/04/2019 Aluno - Histérico do Curso

carater obrigatério de

Complementares: 0 atividades sem créditos / 15)
Tipos de atividades complementares(*): 0 Eletivos: 30
Complementares: 6
Tipos de atividades complementares: 0

Taxa de Créditos ndo Integralizados: 68,75%

(*) Observacdao: O aluno que obteve seus créditos
complementares antes de 05/08/2009, Res. 24/2006 do CEPE,
ndo terd o numero de tipos de atividades complementares
registradas, tendo em vista que essa obrigatoriedade de registro
se fez necessaria apés 05/08/2009, através da Res. 50/2009 do
CEPE.

https://www1.ufrgs.br/intranet/portal/public/index.php?cods=1,1,2,4

2/2



