

Universidade Federal do Rio Grande do Sul Portal de Serviços

Histórico do Curso

MARTHINA BORGHETTI ROSA DA SILVEIRA Cartão 276274

Aluno sem vínculo com a graduação em 2017/2.

Histórico Avaliado - LICENCIATURA EM HISTÓRIA - 2017/2

Código do Curso no INEP: 45039

Período Letivo	Disciplina	Conceito	Situação	Créditos
2017/2	[HUM05021] ANTROPOLOGIA: DESAFIOS CONTEMPORÂNEOS	А	Aprovado	4
2017/2	[HUM03038] ARQUEOLOGIA A	Α	Aprovado	4
2017/2	[HUM03048] HISTÓRIA MODERNA II A	С	Aprovado	4
2017/2	[HUM03049] HISTÓRIA DA AMÉRICA I - A	В	Aprovado	4
2017/2	[HUM03041] HISTÓRIA DO BRASIL I - B	Α	Aprovado	4
2017/1	[EDU03022] POLÍTICAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA	В	Aprovado	2
2017/1	[EDU02084] EDUCAÇÃO CONTEMPORÂNEA: CURRÍCULO, DIDÁTICA, PLANEJAMENTO	В	Aprovado	4
2017/1	[HUM05022] CULTURA E SOCIEDADE NO BRASIL	А	Aprovado	4
2017/1	[HUM03037] HISTÓRIA DA IDADE MÉDIA ORIENTAL A	FF	Reprovado	4
2017/1	[HUM03326] HISTÓRIA DA AMÉRICA PRÉ- COLOMBIANA	А	Aprovado	4
2017/1	[HUM03040] TEORIA E METODOLOGIA DA HISTÓRIA I - A	D	Reprovado	4
2017/1	[HUM03039] HISTÓRIA MODERNA I A	А	Aprovado	4
2016/2	[EDU01005] SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO I - A	В	Aprovado	2
2016/2	[EDU01011] PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO I - A	В	Aprovado	2
2016/2	[EDU01010] FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO I	Α	Aprovado	2
2016/1	[HUM03033] INTRODUÇÃO À HISTÓRIA A	Α	Aprovado	4
2016/1	[HUM01861] INTRODUÇÃO AO PENSAMENTO FILOSÓFICO	В	Aprovado	4
2016/1	[HUM03308] PRÉ-HISTÓRIA GERAL	А	Aprovado	4
2016/1	[HUM03034] HISTÓRIA ANTIGA I	А	Aprovado	4
2016/1	[HUM05006] ANTROPOLOGIA - INTRODUÇÃO	В	Aprovado	4

Créditos Obtidos	
Obrigatórios:	48
Obrigatórios Convertidos:	0
Eletivos:	12

Créditos do Currículo	
Obrigatórios:	148
Obrigatórios Convertidos: (Soma das cargas horárias de	8

Complementares:	0
Tipos de atividades complementares(*):	0

caráter obrigatório de atividades sem créditos / 15)	
Eletivos:	30
Complementares:	6
Tipos de atividades complementares:	

Taxa de Créditos não Integralizados: 68,75%

(*) Observação: O aluno que obteve seus créditos complementares antes de 05/08/2009, Res. 24/2006 do CEPE, não terá o número de tipos de atividades complementares registradas, tendo em vista que essa obrigatoriedade de registro se fez necessária após 05/08/2009, através da Res. 50/2009 do CEPE.